
Szanowni Państwo, 

 

13 i 14 maja w Warszawie odbędzie się Kongres Obywateli Kultury. W kilkunastu panelach, 

warsztatach  i sesjach plenarnych udział zapowiedziało wielu znakomitych animatorów kultury, 

artystów, edukatorów, naukowców, dziennikarzy, polityków i przedsiębiorców. Kongres nadawany 

będzie na żywo na naszych stronach internetowych i Facebooku. Zgłoszenia przyjmujemy na stronach 

kongresowych od poniedziałku 2 maja. Zapraszamy do udziału. 

 

My, Obywatele Kultury, uważamy, że kultura powinna być przedmiotem szczególnej troski 

obywatelskiej i stawiamy tę kwestię w centrum debaty publicznej. Nie chodzi nam o interesy jednego 

resortu czy wybranych grup zawodowych. Chodzi nam o kwestię zasadniczą: uznanie, że kultura jest 

dobrem wspólnym, tworzy jakość naszego życia i działa na rzecz jakości życia publicznego. 

 

Ruch Obywateli Kultury domaga się, by jego postulaty stały się przedmiotem umowy społecznej, której 

wyrazem będzie Pakt dla Kultury zawarty pomiędzy przedstawicielami władzy publicznej 

a społeczeństwem. Jesteśmy ruchem egzekucyjnym i chcemy dla wszystkich pełnej realizacji  praw 

i wolności gwarantowych przez Konstytucję Rzeczpospolitej Polskiej i Powszechną Deklarację Praw 

Człowieka - prawa do powszechnego i równego dostępu do dóbr kultury oraz wolności artystycznej. 

 

Zapraszamy do udziału w Kongresie Obywateli Kultury, który odbędzie się 13 i 14 maja w Warszawie 

i będzie nadawany na żywo na naszych stronach i Facebooku. W kilkunastu panelach, warsztatach  

i sesjach plenarnych udział weźmie wielu znakomitych animatorów kultury, artystów, edukatorów, 

naukowców, dziennikarzy, polityków i przedsiębiorców. 

 

Niech Kongres Obywateli Kultury i Noc Muzeów będą naszym ruchomym świętem. Bądźcie z nami 

w Warszawie.  

 

Wszyscy jesteśmy Obywatelami Kultury. 

 

Więcej informacji i tekst społecznej wersji Paktu dla Kultury oraz deklaracje poparcia dla Paktu na 

stronie www.obywatelekultury. Program Kongresu może jeszcze ulec zmianie, o czym poinformujemy 

we wtorek.  

 

Szczegółowy program Kongresu znajduje się na stronie Obywateli Kultury: www.obywatelekultury.pl 

 

Serdecznie pozdrawiamy, 

 

Obywatele Kultury 

 


